Dalam hal korban adalah anak (anak korban/anak saksi) panitera wajib 

memberi catatan identitas (stempel korban/saksi anak) dalam berkas perkara. 

2. Restorative Justice dalam Perkara Pidana Ringan 

Tindak pidana ringan adalah tindak pidana yang ancaman hukuman 

penjara paling lama 3 (tiga) bulan atau denda Rp 2.500.000 (dua juta lima ratus 

ribu rupiah) sebagaimana diatur dalam Pasal 364, 373, 379, 384, 407 dan Pasal 

482 KUHP. Salah satu tindak pidana yang dapat diselesaikan dengan cara 

restorative justice adalah tindak pidana ringan. Hal itu diperkuat dengan 

dikeluarkannya berbagai kebijakan regulasi yang mengatur tentang hal tersebut,